SEMANAS DE GEOGRAFIA
ORGANIZADAS POR GAA
ANOS Y LUGARES DE REALIZACION

SEMANA ANO REALIZADA EN

Il Reunidon Nacional

de Geografia (RNG) 1931 Buenos Aires
II' Reunién Argentina
de Geografia (RAG) 1935 Buenos Aires
| Conferencia de
Constitucion
Geografida (CACC) 1936 Buenos Aires
1 1936 Buenos Aires
2 1937 Buenos Aires
3 1938 Buenos Aires - La Plata
4 1939 Buenos Aires - La Plata
5 1940 Buenos Aires - La Plata
6 1941 Buenos Aires - La Plata
7 1942 Buenos Aires - La Plata - Rosario
8 1943 Buenos Aires - La Plata
9 1944 Buenos Aires - La Plata
10 1946 Buenos Aires - La Plata
11 1947 Buenos Aires
12 1948 Buenos Aires
13 1949 Buenos Aires
14 1950 Tucuman
15 1951 Buenos Aires - La Plata
16 1952 Mendoza — San Juan - San Luis
17 1953 Comodoro Rivadavia — Colonia Sarmiento
18 1954 Coérdoba
19 1956 Parana — Concepcion del Uruguay — Concordia
20 1958 Rio Cuarto
21 1959 Corrientes - Resistencia
22 1960 Buenos Aires
23 1961 Mendoza — San Rafael — General Alvear
24 1962 Bahia Blanca
25 1963 Salta
26 1964 San Luis
27 1965 Buenos Aires
28 1966 San Miguel de Tucuman
29 1967 Rosario — Santa Fe — Parana
30 1968 Neuquén
31 1969 San Carlos de Bariloche
32 1970 San Juan
33 1971 Posadas — Asuncién del Paraguay
34 1972 Buenos Aires
35 1973 Catamarca
36 1974 Comodoro Rivadavia
37 1975 Coérdoba
38 1976 Mar del Plata
39 1977 Buenos Aires
40 1978 Salta
41 1979 Tandil
42 1980 Buenos Aires
43 1981 San Carlos de Bariloche
44 1982 La Rioja
45 1983 Resistencia
46 1984 Mar del Plata
47 1985 Mendoza
48 1986 Coérdoba
49 1987 San Carlos de Bariloche
50 1988 Buenos Aires
51 1990 Posadas
52 1991 Termas de Rio Hondo
53 1992 Buenos Aires
54 1993 San Luis
55 1994 Rosario
56 1995 Buenos Aires
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1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Tucuman
Corrientes
Buenos Aires
San Juan

Mar del Plata
Puerto Madryn-Trelew
Buenos Aires
Bahia Blanca
Santa Fe

Azul

Jujuy

Posadas
Buenos Aires
Malargue
Buenos Aires
Mar del Plata
Buenos Aires
Trevelin (Chubut)
San Juan

Salta

Tucuman
Formosa

Tanti (Cordoba)



